Zápis z jednání výboru ČNS dne 19.12.03  na Neurologické  klinice IPVZ

_____________________________________________________________                    

přítomni: Ambler, Keller, Ehler, Marková, Schenk, Jerie, Rektor, Kadaňka, Růžička, Šonka, Beneš,

omluveni: Urbánek, Rektor 

revizní komise: Hošek

schůzi vedl předseda

___________________________________________________                     

1. kontrola zápisu  min.schůze – bez připomínek

2. Návštěva zástupců cerebrovaskulární sekce ČNS- doc. Kalvach,  MUDr. Bar podali referát o jednání s internistickou společností ohledně péče o pacienty s CPM. Dále bude projednáváno s 5 členy za internisty, od nás se očekává jmenování 5 vyjednavačů a stanovení strategie našeho postupu. Výbor ČNS pověřuje cerebrovaskulární sekci doplněním textu o formulaci požadavku na finanční krytí a odhadu finančních nákladů cerebrovaskulárního programu (odpovídá Dr.Bar), výbor pověřuje dalším jednáním s internisty za sekci Dr. Kalvacha a Dr.Bara, za výbor Kellera, Schenka, Ehlera (náhradníkem je Ambler). Keller dohodne schůzku se zástupci interní společnosti v Praze, termín sdělí těm, kterých se to týká.

3. Výbor souhlasí se žádostí na ČLS JEP o udělení čestného členství pro J. Hromadu.

4. Výbor souhlasí s tím, aby Keller požádal Dr.Ratha, aby obor neurologie zastupoval ve vědecké radě ČLK Kaňovský.

5. Zpráva šéfredaktora časopisu – Urbánek: časopis je ekonomicky úspěšný, předplatitelů je 1141, celkem je 1350 výtisků. Pro supplementum je nutné sehnat sponzora. Návrh Amblera, který podporuje Růžička, aby texty supplementa včetně jiných příloh časopisu měla recenzní řízení obdobně jako ostatní články časopisu. Toto sdělí šéfredaktorovi Keller.

6. Rektor oznámil, že obdržel od MZ schválení centra pro kognitivní poruchy při FN u sv.Anny.

7. V komisi pro zdrav. prostředky je za naši společnost Dr.Adamčová.

8. Ambler-  je zajištěn kurz EMG (při ILF) ve dnech 21.-22.10.- přijede prof. Stalberg a Falk, budou 3 lokální řečníci, v ILF budově dohodnout kinosál, ubytování apod.-podrobnosti domluví Ambler, Keller

9. Dr. Doležil napsal dopis, chce založit sekci pro neurointenzivní péči (další členové přípravného výboru jsou Hon, Herzig, Dufek, Gaier, Klimošová), do 28.2. bude specifikovat cíle sekce, vztahy k vnějším subjektům. Výbor souhlasí, Doležil bude pozván na příští schůzi, kde by toto mohl prezentovat. Zdůrazněna přepokládaná úzká spolupráce s výborem ČNS.

10. Dr.Marusič- sdělení o náhradě Mysoline Liskantinem.

11. MZ- DR.Březovský požádal o vyjádření k dopisu Dr.Hnízdila a Šavlíka k centru Psychosomatické rehabilitace - odpověděl Keller – ANO, ALE plány je možno realizovat ve stávajícím systému, pro přesnější posouzení je nutno doplnit literární zdroje, popsat metodiku, detailněji cíle projektu apod.

12. Věstník MZ- zařazení stanovení nejméně střední závažnosti SKT

13. Neuroimunologická sekce ČNS (Havrdová) - navrhují dvě další nová centra – Pardubice a České Budějovice, výbor schvaluje, prověřeno vedením sekce.

14. Agentury Karolina a Symma nabízí organizaci kongresů

15. Prof.Blahoš - členství ČLS JEP v EUMS- zapojení jednotlivých společností je žádoucí- kontakt přes internet. Přijato se zájmem, zatím však NEU stránka nenalezena, pokud se kontakt objeví, zapojíme se rádi.

16. Dr.Vodvářka dopis ČNS ohledně kódu obstřiku periferního nervu 29510 - nelze spojit s neurol.vyšetřením- předáváme oborové komisi ČLK, zajistí Keller.
17. Prof.Hájek- žádost z VZP o vyznačení oborů, u kterých by se třeba pro čekací doby mohli občané obracet na jiné státy EU. U NEU zatím nepřipadá v úvahu.

18. Prof. Blahoš – historická publikace o ČLS JEP do ledna 2004 – očekává příspěvky, zajistí Růžička, Urbánek za ČNS.

19. EFNS- Kalvach- Staré splavy, květen 2004, hlavní témata: epilepsie, sval.onemocnění, demence

20. EFNS- Ehler- Bauer rezignuje na členství v panelu neuroonkologie, hledá se zástupce za ČNS, možno navrhovat.

21. Šonka- Hennerův memoriál, úroveň vzrůstá, ale účast neurologů je malá. Pro příště vhodné, aby byla umožněna diskuse k jednotlivým přednáškám.

22. Růžička - Alpský klub bazálních ganglií, sekce movement disorders - malá mezinár.akce, rok 2004 v ČR- poslední víkend v květnu, Mikulov.

23. WFN-Ambler- volby do výboru, bude volit za ČR, je to na něm, koho podpoří. Aktualizace seznamu členů WFN- Keller zašla Amblerovi seznam primářů neurol.oddělení. 

24. Příští prim. soustředění je 19-20.4. materiály CME budou zaslány všem předpokládaným účastníkům.

25. KK-Marková – dle stránky MZ na internetu vše celkem dopadlo podle jednání v pracovní skupině, jen ve skupině AED došlo k nepochopitelné změně, kdy úhrada strategického AED lamictal významně poklesla proti topamaxu (dle našeho názoru, podpořeného i prof. Švihovcem a VZP a uznaného MZ má být úhrada těchto dvou AED obdobná). Výbor zásadně s touto změnou, provedenou po ukončení jednání, nesouhlasí a bude protestovat (adres. MZ, VZP a ČLS JEP).

26. VOLBY do výboru ČNS příští rok. Diskuse o možných způsobech voleb. Vyšly dvě alternativy hlasování: buď stejně jako doposud, to znamená členové budou volenui v jednotlivých oblastech nebo v prvním kole navržena kandidátka a každý může navrhnout dalšího kandidáta, z výsledků pak 13 členů výboru ze všech kandidátů všech oblastí. Hlasováním výboru schválena verze první (jako doposud), kde je výhodou regionální zastoupení.

27. Noví členové ČNS
MUDr. M.Bočková 
Brno

MUDr. E.Minks

Brno

MUDr. S.Sedláčková
Opava
MUDr. D.Fojtíková
Brno

MUDr. M.Baláž

Brno

MUDr. L.Slováčková
Jičín

MUDr. K.Brožová
FTN

MUDr. T.Serranová
1.LF Praha

MUDr. J.Křížová

Brno

- schváleno.

Příští schůze asi v pátek 5.3. v Krči.

______________________________        

Zápis: Marková

